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Grożąc i bijąc, zmusili 
pracodawcę do 
wydania 500 złotych
Do policyjnego aresztu trafi ło dwóch 
mężczyzn, którzy grożąc swojemu 
pracodawcy i bijąc, zmusili go do 
wydania im 500 złotych.   2

Złote gody w USC
23 października w USC w Środzie 
Śląskiej odbyła się kolejna uroczy-
stość z okazji jubileuszu 50-lecia 
pożycia małżeńskiego. Tym razem 
świętowali państwo Maria i Jan 
Wronowscy ze Środy Śląskiej.  3

Nowy sprzęt 
dla drogowców
W listopadzie powiatowa Służba 
Drogowa wzbogaciła się o nowy, nie-
zwykle pomocny w pracy drogowców 
pojazd. To samochód średni DAF 
wyposażony w pług oraz piaskarko-
posypywarkę.  2

Domowa „spalarnia” 
- kara do 5 tys. zł
Ze zrozumiałych względów całą 
uwagę poświęcamy rozpoczętemu 
sezonowi grzewczemu. Tu, jak 
zwykle, pojawia się temat 
palenia w piecach śmieciami.  4
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Od października
do grudnia

SPECJALNE
BONUSY!

ODDZIAŁ WROCŁAW
AL. PODWALE 62

501 355 948
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PAPER-MET RECYKLING  Sp. z o.o.
ul. Produkcyjna 3, 55-330 Błonie
Autoryzowany Sprzedawca
Wyrobów Węglowych Prestige

ZADZWOŃ - ZAMÓW DOSTAWĘ

tel. 71 341 37 22
601 775 191, 784 125 945

EKOGROSZEK

Biało-czerwone obchody

Malczyce  11

Udanin  14

Kostomłoty  13

Miękinia    9

Środa Śląska     7

Podczas ostatniej sesji Rady Gminy Kostomłoty 
Pan Franciszek Siwiec, Przewodniczący Zarządu 
Powiatowej Sekcji Piłki Nożnej, na wniosek 
Powiatowej Społecznej  Sekcji Piłki Nożnej, 
wręczył przyznane przez Dolnośląski Związek Piłki 
Nożnej  odznaczenia i wyróżnienia dla działaczy 
sportowych z gminy Kostomłoty.  5

Nagrodzeni za 
działalność sportową

9 miesięcy prac 
budowlanych, 4 tys. m3 
zużytego betonu, 600 
ton stali.  Największa 
inwestycja firmy Schweiker 
w ponad 80-letniej historii 
przedsiębiorstwa ukończona. 
W Komornikach, w gminie 
Środa Śląska ruszyła 
produkcja okien, drzwi oraz rolet z PCV i aluminium.  3

Komorniki - Schweiker 
zainaugurował działalność

30 października miało miejsce uroczyste 
przekazanie nowego pojazdu służbowego. 
To już kolejne wzmocnienie dla taboru 
samochodowego KPP w Środzie Śląskiej.
  2

Wideorejestrator 
na pokładzie
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Grożąc i bijąc, zmusili pracodawcę do wydania 
500 złotych
Do policyjnego aresztu trafiło 
dwóch mężcz yzn,  któr z y 
grożąc swojemu pracodawcy 
i bijąc, zmusili go do wydania 
im 500 złotych. Sprawcy 
zostali zatrzymani na gorącym 
uczynku. Usłyszeli także zarzuty 
znieważenia interweniujących 
funkcjonariuszy oraz kierowania 
wobec nich gróźb karalnych. Za popełnione przestępstwa grozić im może kara nawet do 
5 lat pozbawienia wolności. Mężczyźni są dobrze znani funkcjonariuszom z uwagi na 
wielokrotne notowania w związku z innymi zdarzeniami. Podejrzani usłyszeli również 
zarzuty znieważenia interweniujących policjantów, a dodatkowo jeden z nich - kierowania 
wobec funkcjonariuszy gróźb karalnych. Mężczyźni przyznali się do zarzucanych im czynów. 
Teraz 23 i 26-latek za popełnione przestępstwa odpowiedzą przed sądem. Przypomnijmy, że 
przestępstwo polegające na stosowaniu przemocy lub groźby bezprawnej wobec osoby w 
celu wymuszenia zwrotu wierzytelności zagrożone jest karą do 5 lat pozbawienia wolności.
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Franciszk Siwiec
tel. 505 502 202
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od 15  lat na rynku

od 16  lat na rynku

nakład 2 razy po 5000 egz.

nakład 2 razy po 5000 egz.
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Samochód marki KIA Ceed 
jest pojazdem nieoznakowanym, 
na pokładzie którego znajduje się 
wideorejestrator. Tym samym 
policjanci z drogówki zyskali ko-
lejne narzędzie, dzięki któremu 
dbać będą o bezpieczeństwo na 
drogach powiatu. 

Nowy samochód został czę-
ściowo sfinansowany ze środków 
gminy Środa Śląska oraz gminy 
Miękinia oraz budżetu Policji. W 

uroczystym przekazaniu kluczy-
ków, które miało miejsce zarów-
no w Środzie Śląskiej, jak i przy 
okazji sesji Rady Gminy w Mię-
kini, uczestniczył Komendant Po-
wiatowy Policji w Środzie Śląskiej 
insp. Dariusz Łopuszyński oraz 
zastępca burmistrza Przemysław 
Babiński i wójt gminy Miękinia 
Jan Marian Grzegorczyn. 

Nowy samochód kierowany 
będzie nie tylko na główne tra-

sy powiatu, ale również w miej-
sca, gdzie na podstawie analizy 
dochodzi do największej liczby 
zdarzeń drogowych. Policjanci 
będą również reagować na sy-
gnały samorządu lokalnego oraz 
na społeczne oczekiwania w za-
kresie bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym. 
Jak podkreślił Komendant 

insp. Dariusz Łopuszyński, poli-
cjanci Ogniwa Ruchu Drogowe-
go służbę nowym radiowozem 
rozpoczynają w ramach wzmo-
żonych działań policyjnych pn.: 
„ZNICZ”. Jest to okres szczegól-
ny, gdzie na drogach ma miejsce 
zwiększony ruch samochodowy, 
a wprowadzana często w okoli-
cach cmentarzy zmiana organiza-
cji ruchu i wzrost ilości pieszych 
odwiedzających groby, wymusza 

na kierujących większą czujność. 
Policjanci będą służyć również 
pomocą osobom zmierzającym 
na groby bliskich. Funkcjonariu-
sze w radiowozie z wideorejestra-
torem będą reagować na rażące 
naruszenia przepisów na głów-
nych drogach naszego powiatu. 

Nowy pojazd umożliwi po-
licjantom dyscyplinowanie kie-
rowców, aby stosowali się do 
obowiązujących przepisów ruchu 
drogowego, w tym w szczególno-
ści do ograniczeń prędkości. Na-
leży w tym miejscu przypomnieć, 
że przekroczenie prędkości o 50 
km/h skutkuje utratą prawa jazdy. 
Policjanci będą też bezwzględnie 
reagować wobec tych osób, które 
zdecydują się usiąść za kierowni-
cę po spożyciu alkoholu. 

30 października miało miejsce uroczyste 
przekazanie nowego pojazdu służbowego. To już 
kolejne wzmocnienie dla taboru samochodowego 
Komendy Powiatowej Policji w Środzie Śląskiej.

Nowy samochód z wideorejestratorem 
na pokładzie

Nowy samochód bez wąt-
pienia ucieszy drogowców, lecz 
przede wszystkim użytkowników 
powiatowych dróg.  

– Dzięki temu zakupowi mogę 
potwierdzić to co mówiłem już 
na sesji rady powiatu, że jesteśmy 
przygotowani na tegoroczną zimę. 
Oczywiście nasz stary samochód 
MAN również będzie wykorzy-
stywany, bo do utrzymania mamy 
aż 360 km powiatowych dróg, bę-
dzie on pełni rolę wspomagającą 
– informuje wicestarosta powiatu 
Grzegorz Pierzchalski. 

Zakup udało się zrealizować 
dzięki tańszej niż zakładano Akcji 
Zima 2014/2015 oraz oszczędno-
ściom poprzetargowym z inwe-
stycji Powiatu. 

Wcześniej średzka służba dro-
gowa wzbogaciła się o przyczepę. 
Wartość tych nabytków to blisko 
500 tys. zł i nie jest to też koniec 
doposażenia drogowców. W 
przyszłym roku władze powiatu 
planują zakupić urządzenia re-
montowe typu patcher. 

(ERS)

W listopadzie powiatowa Służba Drogowa 
wzbogaciła się o nowy, niezwykle pomocny w pracy 
drogowców pojazd. To samochód średni DAF 
wyposażony w pług oraz piaskarko-posypywarkę.

Nowy sprzęt 
dla drogowców
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Prezydenckie medale za 
długoletnie pożycie mał-
żeńskie wręczyli dostojnym 
jubilatom wraz z najlepszymi 
życzeniami Kierownik Urzę-
du Stanu Cywilnego Monika 
Kamińska, burmistrz Środy 
Śląskiej Adam Ruciński i 
przewodniczący średzkiej 
rady miejskiej Kazimierz 
Grabowiecki. 

Gratulowali także najbliż-
si, gratulujemy i my. (prg)

FOT. RYSZARD ŻŁOBIŃSKI

23 października w Urzędzie Stanu Cywilnego w Środzie Śląskiej odbyła się 
kolejna uroczystość z okazji jubileuszu 50-lecia pożycia małżeńskiego. Tym 
razem złote gody świętowali państwo Maria i Jan Wronowscy ze Środy Śląskiej.

Złote gody w USC

Najnowszy zakład produkcyj-
ny przedsiębiorstwa powstał na 
działce o powierzchni 5 ha po-
łożonej w podstrefie Środa Ślą-
ska Legnickiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej. W czwartek, 12 
listopada uroczyście zainaugu-
rowano jego działalność. 

Budowa fabryki rozpoczęła 
się w listopadzie ubiegłego roku. 
Do nowego zakładu przeniesiona 
została produkcja m.in. z fabryki 
koncernu w Długołęce. Na dział-
ce o powierzchni ok. 5 ha stanął 

zakład z liniami produkcyjnymi o 
wydajności 100 tys. okien rocznie 
oraz linia do foliowania profili. To 
tutaj powstają także systemy role-
towe. Pracę w zakładzie znalazło 
początkowo 30 osób, ale władze 
firmy planują kolejną rekrutację 
i uruchomienie następnej linii 
produkcyjnej. 

- Ulokowanie produkcji w 
Polsce spowodowane było za-
równo planami ekspansji grupy 
na rynkach Europy Zachodniej, 
chęcią rozwoju działalności firmy, 

która od ponad 18 lat produko-
wała w Długołęce koło Wrocła-
wia wysokiej jakości systemy 
roletowe. Decyzja o inwestycji 
w Strefie została też podjęta ze 
względu na zachęty inwestycyjne 
– mówi Michał Dudziak, pełno-
mocnik firmy Schweiker Sp. z o.o.

Inwestycja niemieckiego kon-
cernu pochłonęła kilkadziesiąt 
milionów złotych. Na działce 
w Komornikach powstała hala 

z zapleczem biurowym o po-
wierzchni ponad 13 tys. m2. W 
lipcu zakończyły się prace bu-
dowlane i montaż linii produk-
cyjnych. Zanim zakład rozpoczął 
seryjną produkcję konieczne było 
przeprowadzenie dużej operacji 
logistycznej polegającej na prze-
niesieniu części sprzętu i mate-
riałów z dotychczasowej siedziby 
firmy w Długołęce. 

9 miesięcy prac budowlanych, 4 tys. m3 zużytego 
betonu, 600 ton stali.  Największa inwestycja 
firmy Schweiker w ponad 80-letniej historii 
przedsiębiorstwa ukończona. W Komornikach, 
w gminie Środa Śląska ruszyła produkcja 
okien, drzwi oraz rolet z PCV i aluminium.

Komorniki - zakład firmy Schweiker 
zainaugurował działalność

Tym samym, zakończył się 
ostatni etap powoływania Dol-
nośląskiej Strefy Aktywności Go-
spodarczej - S3 Jawor, a legnicka 
strefa, po raz pierwszy w historii, 
przekroczyła swoim zasięgiem 
obszar Dolnego Śląska. Od teraz 
będzie funkcjonowała na terenie 
dwóch województw: dolnoślą-
skiego i lubuskiego. 

Włączenia nowych gruntów 
do Legnickiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej związane są z pla-
nami firmy Wago-Elwag, która 
zamierza zbudować swój zakład 
w gminie Miękinia oraz projek-
tem LSSE „S3 – Droga Wielkich 
Możliwości” dotyczącym akty-
wizacji gospodarczej terenów 
wzdłuż nowo budowanej drogi 
ekspresowej S3. To właśnie grun-
ty zlokalizowane wzdłuż tej trasy 

stały się dziś częścią Legnickiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej. 

Na potrzeby inwestycji firmy 
Wago-Elwag Sp. z o.o., Legnicka 
Specjalna Strefa Ekonomiczna 
powiększyła się o grunty w miej-
scowości Wróblowice w gm. Mię-
kinia. 

- To tutaj swoją najnowszą 
inwestycję zamierza zrealizować 
firma zajmująca się produkcją 
złączek i komponentów dla auto-
matyki. Na działce o powierzch-
ni ponad 5 ha mają powstać trzy 
hale produkcyjno-magazynowe z 
zapleczem biurowym. Firma za-
inwestuje w Miękini co najmniej 
40 mln zł i utworzy 205 nowych 
miejsc pracy – informuje Rafał 
Jurkowlaniec, prezes LSSE. 

Przewidywany termin zakoń-
czenia inwestycji to 30 czerwca 
2020r. 

O ponad 550 ha powiększył się obszar 
Legnickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. 
Rada Ministrów przyjęła dziś projekt włączenia 
w granice strefy gruntów położonych w Iłowej, 
Zgorzelcu, Jaworze, Męcince i Miękini.

Legnicka strefa 
rośnie w Miękini

Konkurs adresowany jest do mieszkańców powiatu średzkiego i trwa do 20 listopada. 
Konkursowe prace, maksymalnie trzy, należy składać do godziny 12.00 w siedzibie Mło-
dzieżowej Rady Powiatu Średzkiego tj. w Starostwie Powiatowym w Środzie Śląskiej przy 
ul. Wrocławskiej 2. 

Projekty powinny być zapisane na płycie CD w plikach jpg, gif, word, czy pdf. Mile wi-
dziane będzie uzasadnienie.

– Liczymy, że dzięki konkursowi uda się odświeżyć nasze logo, które, co tu dużo mówić, 
odbiega od  aktualnych standardów. Oczekujemy powiewu świeżości, innowacyjności - pro-
jektu, który zachwyci nas i partnerów naszych działań – podpowiada Marcel Potrzeba, prze-
wodniczący Młodzieżowej Rady Powiatu Średzkiego a jednocześnie członek jury konkursu.

Więcej informacji o konkursie można znaleźć na stronie www.powiat-sredzki.pl. W imieniu 
organizatorów zapraszamy do udziału! 

(RFP)

Jesteś kreatywny, zajmujesz się 
projektowaniem i masz głowę pełną 
pomysłów? Młodzieżowa Rada Powiatu 
Średzkiego zaprasza Cię do udziału 
w konkursie na nowe logo rady.

Wymyśl logo!
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Nie tylko duże ośrodki 
miejskie jak np. Wrocław, ale 
też znacznie mniejsze jak np. 
Środa Śląska starają się czyn-
nie przeciwdziałać rosnącemu 
w sezonie jesienno-zimowym 
zanieczyszczenia powietrza 
substancjami zawartymi w dy-
mie np. z palonych butelek po 
napojach. Gmina Środa Śląska 
jeszcze wiosną tego roku roz-
poczęła akcję informacyjną 
adresowaną do mieszkańców. 
Plakaty informacyjne pojawi-
ły się w mieście, na tablicach 
ogłoszeń i miejscach szcze-
gólnie uczęszczanych oraz we 
wszystkich sołectwach. Do 
pomocy wykorzystano także 
Internet i media tradycyjne.

Teraz temat ponownie stał 
się aktualny. Na teren gminy 
powrócą odświeżone plakaty, 
kontrole wzmogą patrole stra-
ży miejskiej.

- Mamy uprawnienia do 
kontrolowania jaki opał stosu-
ją mieszkańcy i z tych upraw-
nień korzystamy w razie po-
trzeby - przypomina Gustaw 
Dobosz, komendant straży 
miejskiej w Środzie Śląskiej. 
- Reagujemy na uzasadnio-
ne informacje o podejrzeniu 
spalania śmieci czy odpadów. 
Interweniujemy także, kiedy 
patrol sam stwierdzi możli-
wość zaistnienia takich przy-
padków.

Mandat jaki nałożyć może 
na trucicieli straż miejska 
może sięgnąć do 500 zł. W 
przypadku odmowy zapłace-
nia go, straż kieruje w niosek 
do sądu rejonowego. Tutaj 
karna stawka rośnie nawet do 
pięciu tysięcy złotych.

Patrole straży zwracają 
uwagę także na ewentualne 
przypadki spalania śmieci 
na przydomowych działkach 
i w ogródkach. W latach 
wcześniejszych zdarzały się 
mandaty. Tej jesieni jak na 
razie wystarczają pojedyncze 
pouczenia. Miejmy nadzieję, 
że zmian w tego rodzaju sta-
tystykach w najbliższym czasie 
nie będzie. (prg)

W zapomnienie poszły letnie upały. Ze zrozumiałych względów całą 
uwagę poświęcamy rozpoczętemu sezonowi grzewczemu. Tu, jak 
zwykle, pojawia się temat palenia w piecach śmieciami. Niestety nie 
brakuje osób traktujących domowe jak domowe spalarnie odpadów, 
szczególnie plastiku. Nie jest to jednak kierunek słuszny.

Domowa „spalarnia” 
- kara do 5 tys. zł

Sesja rozpoczęła się od wrę-
czenia symbolicznych czeków 
laureatom pierwszej edycji po-
wiatowego konkursu „Nasza 
wieś ma się czym pochwalić”. 

- Serdecznie dziękuję Pań-
stwu za udział w naszej zaba-
wie, lecz przede wszystkim za 
waszą aktywność, pomysło-
wość i kreatywność. W tym 

celu powstał ten program, aby 
miejsca, w których żyjemy 
zmieniać na lepsze i ładniej-
sze, aby się integrować, aby 
pochylić się nad wspólnymi 
sprawami. Jestem przekonany, 
że w przyszłym roku możemy 
spodziewać się dużo większej 
liczby uczestników – mówił 
starosta Sebastian Burdzy. 

Dalej sesja potoczyła się już 
zwyczajowo. Starosta przedsta-
wił sprawozdania z wykona-
nia uchwał rady powiatu oraz 
działalności zarządu powiatu 
w okresie między sesjami, a 
po nich informacje o oświad-
czeniach majątkowych podle-
głych mu pracowników, skła-
danych na podstawie ustawy 

o samorządzie powiatowym. 
Taką samą informacje od-
nośnie radnych przedstawił 
przewodniczący rady Witold 
Rutkowski. 

Następnie radni pochylili 
głowy nad realizacją zadań 
oświatowych w roku szkolnym 
2014/2015, analizą wyników 
sprawdzianów i egzaminów w 
placówkach Powiatu, pracą Po-
wiatowego Ośrodka Edukacji 

w roku szkolnym 2014/2015 
oraz przygotowaniami do zi-

mowego utrzymania dróg. 
Wicestarosta Grzegorz Pierz-
chalski zapewniał, że powiat 
jest przygotowany na nadejście 
zimy. 

–  Posiadamy swój sprzęt do 
usuwania śniegu. Podpisaliśmy 
też umowę z firmą zewnętrzną 
na dodatkowe pługi. Jedynym 
utrudnieniem mogą być gwał-
towne zamiecie, z nimi jednak 
nie są w stanie poradzić sobie 
nawet najlepsze służby. Liczy-
my, że w tym roku zima rów-
nież będzie łagodna – poinfor-
mował wicestarosta.

Kolejny punkt sesji prze-
znaczony był dla wyborców, 
nikt jednak nie zabrał w nim 

głosu. Po przerwie radni pod-
jęli dwie uchwały w sprawie 
określenia zadań, na które 
przeznaczone zostaną środ-
ki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepeł-
nosprawnych oraz zmian w 
uchwale budżetowej Powiatu 
Średzkiego na rok 2015

We wnioskach i oświad-
czeniach radnych pojawił się 
temat przyszłorocznych re-
montów dróg i infrastruktury 
okołodrogowej. W sprawach 
różnych przewodniczący rady 
zaprosił zebranych na powiato-
we obchody Święta Niepodle-
głości oraz kolejną sesję, która 
odbędzie się 26 listopada.  

(ERS)

Zgodnie ze zwyczajem 
w ostatni czwartek 
października odbyła 
się sesja Rady Powiatu 
w Środzie Śląskiej.

13. sesja rady powiatu

reklama@otomedia.pl

�������

tel. 505 502 202
tel. 512 745 851
tel. 605 951 516

R E K L A M A
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Firma Röben Polska Sp. z o.o. i Wspólnicy Sp.k., 
jeden z  wiodących producentów  ceramiki budowlanej, 

posiadająca kilkanaście zakładów produkcyjnych 
w Europie i Stanach Zjednoczonych, działająca na rynku 

polskim od 1994 r., uhonorowana przez lokalną społeczność 
tytułem „Przedsiębiorstwo 25-lecia”,

obecnie do swoich zakładów  w Środzie Śląskiej
poszukuje kandydatów  na stanowisko:

OPERATOR URZĄDZEŃ 
PRZEMYSŁU CERAMICZNEGO /PRODUKCJA/

nr ref. OUPC/11/15

Opis zadań na stanowisku pracy:
• obsługa maszyn i urządzeń znajdujących się 

na stanowisku pracy 
• kontrolowanie zgodności parametrów z kartą 

technologiczną 
i instrukcjami kontrolnymi

• kontrolowanie jakości wyprodukowanego wyrobu 
• dbałość o utrzymanie maszyn i urządzeń w dobrym stanie 

technicznym i czystości 
• przestrzeganie zasad bezpieczeństwa pracy na stanowisku

Wymagania:
• minimum roczny staż pracy w zakładach produkcyjnych 

na stanowisku robotniczym
• mile widziana umiejętność obsługi maszyn i urządzeń 

przemysłowych
• wykształcenie zawodowe lub średnie techniczne
• gotowość do pracy 3-zmianowej w systemie 

4-brygadowym
• mile widziane uprawnienia SEP 2, uprawnienia na suwnice 

i urządzenia transportu bliskiego
• kandydata powinna cechować sumienność, chęć 

zdobywania nowych umiejętności, otwartość, 
komunikatywność oraz umiejętność pracy zespołowej

Oferujemy:
• ciekawą pracę w międzynarodowej fi rmie produkcyjnej 
• zatrudnienie na umowę o pracę w pełnym wymiarze 

godzin
• stabilne warunki zatrudnienia
• bogaty pakiet wynagrodzeń
• bogaty i zróżnicowany pakiet świadczeń socjalnych 
• bezpłatny dowóz transportem pracodawcy z wybranych 

lokalizacji

Oferty zawierające cv oraz list motywacyjny, wraz z numerem 
referencyjnym w temacie e-maila, prosimy przesyłać na adres:

e-mail: rekrutacja@roben.pl
Röben Polska Sp. z o.o. i Wspólnicy Sp. K.

ul. Rakoszycka 2
55-300 Środa Śląska 

www.roben.pl
Prosimy o załączenie do aplikacji następującej klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 
danych osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z dnia 
27.08.1997 r. Dz. U. z 2002 r., Nr 101, poz. 923 ze zm.”
Informujemy, że nadesłanych ofert nie zwracamy . Skontaktujemy się tylko z wybranymi kandydatami. 

R E K L A M A

Uroczystość odbyła się w 
Teatrze Starym w Bolesławcu. 
Święto jest okazją do podzięko-
wania podmiotom i instytucjom 

współpracującym na co dzień z 
administracją wojskową. 

W tym roku w gronie wy-
różnionych znalazł się starosta 

Sebastian Burdzy. Z rąk Szefa 
Wojewódzkiego Sztabu Wojsko-
wego we Wrocławiu płk Walde-
mara Bartłomiejczaka odebrał 
on brązowy medal „Za zasługi 
dla obronności kraju” przy-
znany przez Ministra Obrony 
Narodowej. – Otrzymane od-
znaczenie jest dla mnie dużym 
wyróżnieniem. Potwierdza też 

moje przekonanie, że sprawy 
obronności to sprawy najwyż-
szej wagi – mówi starosta Bur-
dzy. 

Obchody Święta Tereno-
wych Organów Administracji 
Wojskowej uświetnił występ 
Orkiestry Wojskowej Wojsk 
Lądowych. 

(RFP)

5 listopada, po raz trzeci od daty 
ustanowienia, obchodzono Święto Terenowych 
Organów Administracji Wojskowej 
funkcjonujących na Dolnym Śląsku.

Medal dla Starosty

Nagradzały one za wkład 
wniesiony w rozwój sportu i re-
kreacji na terenie Powiatu Średz-
kiego, za kształtowanie sporto-
wych postaw, upowszechniania 
zdrowego stylu życia a także 
promocję samorządu. 

Wśród uhonorowanych zna-
leźli się pan Stanisław Wicha 
(złota odznaka DolZPN), pan 

Mariusz Żałobniak ( srebrna 
odznaka DolZPN) złotą odzna-
ką Zrzeszenia LZS odznaczona 
została pani Krystyna Nowak. 
Wyróżnienia otrzymali pan Leon 
Barylak, pan Wacław Jaskuła, pan 
Stanisław Duda, pan Waldemar 
Sudoł, pan Karol Stafiński, pan 
Kazimierz Suszyński.

Podczas ostatniej sesji Rady Gminy Kostomłoty 
Pan Franciszek Siwiec, Przewodniczący Zarządu 
Powiatowej Sekcji Piłki Nożnej, na wniosek 
Powiatowej Społecznej  Sekcji Piłki Nożnej, 
wręczył przyznane przez Dolnośląski Związek 
Piłki Nożnej  odznaczenia i wyróżnienia dla 
działaczy sportowych z gminy Kostomłoty.

Nagrodzeni za działalność sportową
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W ramach tego projektu 
uczniowie średzcy w ciągu ca-
łego roku szkolnego zajmują się 
na zajęciach tematyką losów pra-
cowników przymusowych, którzy 
w latach 1940-1945 pracowali w 
północnej części powiatu Clop-
penburg w przemyśle torfowym. 

Podczas pobytu w Polsce 
uczestnicy poznawali dzieje 
Wrocławia, historię Dolnego 
Śląska, miejsca pamięci min. 
obóz koncentracyjny Gross Ro-
sen oraz podziemne miasto w 
Walimiu. Stąd min. pochodziły 
wielotysięczne rzesze polskich 
pracowników przymusowych, 
którzy później trafiali do Nie-
miec. Projekt ten ma odniesie-
nie też do najnowszych dziejów 
naszego miasta.

Obecnie mamy w Środzie fir-
my niemieckie, w których pracują 
Polacy. Spotkanie z przedstawi-
cielem firmy Roeben było jednym 

z punktów programu. Uczniowie 
z obydwu krajów mogli poznać 
obecne warunki pracy zatrudnio-
nych tam pracowników.

Ponadto mieszkający na te-
renie naszej gminy pan Gerhard 
Nagel w niezwykle interesujący 
sposób przedstawił własne prze-
myślenia i spojrzenie na kontakty 
polsko - niemieckie z perspekty-
wy Niemca mieszkającego od lat 
w Polsce. Przy ciastkach, napo-
jach oraz rozpalonym kominku 
młodzież z wielkim zaintere-
sowaniem uczestniczyła w tym 
spotkaniu.

Podczas rewizyty w Niem-
czech w maju 2016 roku mło-
dzież wyruszy na poszukiwanie 
śladów przymusowych pracow-
ników m.in. do obozu - miejsca 
pamięci Esterwegen i spróbuje 
zrekonstruować losy ludzi, któ-
rzy byli  tam uwięzieni i zmuszani 
do pracy.

Poznanie biografii niektórych 
z więźniów sprawi to, iż przesta-
ną oni być anonimowi. Przez 
ten projekt młodzież przekazu-
je przesłanie, iż losy osób które 
przymusowo pracowały nie są 
młodemu pokoleniu obojętne.

Polsko-niemiecka grupa po-
nad trzydziestu uczniów podczas 
tygodniowego pobytu zintegro-
wała się bardzo dobrze. Ucznio-
wie, mają możliwość sprawdzenia 
swoich kompetencji językowych, 
poznania się oraz realizacji 
wspólnych zadań. Serdeczność z 
jaką goście spotkali się w polskich 
rodzinach pomagała im prze-
zwyciężyć tęsknotę za domem 
rodzinnym.

Wszystko to sprawia, iż prze-
żyty razem tydzień stał się zarów-
no dla Polaków, jak tez Niemców, 
niezapomniany. 

(SŁAWOMIR SIWERSKI)

W listopadzie 2015 roku dwie szkoły ze Środy Śląskiej: Szkoła 
Podstawowa nr 3 oraz Gimnazjum Jana Pawła II wraz z Schulzentrum 
Saterland realizują projekt niemieckiej fundacji „Pamięć, 
Odpowiedzialność, Przyszłość” istniejącej przy Ministerstwie Spraw 
Zagranicznych Niemiec, związany z historią II wojny światowej.

Śladami przymusowych pracowników

Wszystko zaczęło się w 1902 
r., gdy ówczesny prezydent Sta-
nów Zjednoczonych Teodor 
Roosevelt wybrał się na polo-
wanie. Po kilku godzinach bez-
skutecznych łowów, jeden z jego 
towarzyszy postrzelił małego 
niedźwiadka i zaprowadził go 
do Roosevelta. Kiedy prezydent 
zobaczył przerażone zwierzę, 
kazał je natychmiast uwolnić. 
Wydarzenie uwiecznił rysownik 
Clifford Berryman. Zamieścił 
on w gazecie „The Washington 
Post” ilustrację tego zdarzenia. 
Obrazek natchnął sklepikarza do 
produkcji, za specjalnym pozwo-
leniem prezydenta, pluszowych 
niedźwiadków o nazwie Teddy. 
W ciągu kilku lat sklepikarz stał 
się właścicielem jednej z najbar-
dziej znanych i dochodowych 

firm produkującej misie. Obec-
nie pluszowe misie są jednymi z 
najpopularniejszych zabawek na 
świecie.

Pluszowe misie stają się rów-
nież inspiracją dla pisarzy. Tak 
powstała jedna z najsłynniejszych 
bajkowych postaci – Kubuś Pu-
chatek. Autor bajki A. A. Milne 
wzorował się na pluszowym mi-
siu swojego syna Christophera. 
Inne znane postacie to przyjaciel-
ski Miś Uszatek, którego stworzył 
Czesław Janczarski, podróżujący 
po całym świecie Miś Coralgol, 
sympatycznego Miś Yogi z Parku 
Yellowstone, czy miły Miś Pad-
dington, którego przygody opisał 
Michael Bond. 

Dzień pluszowego misia jest 
obchodzony z roku na rok coraz 
huczniej. Z tej okazji pracownicy 

Działu Dziecięcego średzkiej BP 
od początku listopada prowadzą 
cykliczne zajęcia dla najmłod-
szych czytelników, przedszkola-
ków i uczniów klas młodszych 
szkół podstawowych z terenu 
miasta i gminy Środa Śląska. 
Podczas zajęć uczestnicy słu-
chają głośnego czytania o przy-
godach misiów i niedźwiadków 

a następnie wykonują ilustracje 
do wysłuchanego tekstu. Spotka-
nia czytelnicze dla dzieci z okazji 
Światowego Dnia Pluszowego 
Misia prowadzone będą w Dziale 
Dziecięcym do końca listopada. 
(rw/bp)

25 listopada obchodzony jest Światowy 
Dzień Pluszowego Misia. Święto zostało 
ustanowione w 2002 roku, kiedy to pluszowy 
miś świętował swoje setne urodziny.

Dzień Misia w BP

Spotkania organizowane są 
przez średzka bibliotekę cyklicz-
nie od kilku lat w odpowiedzi na 
potrzeby i sugestie czytelników. 
Ich celem jest promowanie czy-
telnictwa wśród społeczności 
lokalnej. 

W środę 25 listopada o godzi-
nie 14.00 w Bibliotece Publicznej 
w Środzie Śląskiej przy pl. Wol-
ności 58 odbędzie się spotkanie 

z Władysławem Żukowskim, lo-
kalnym pisarzem i rysownikiem. 
Wiele obrazów oraz opowiadań 
twórcy dotyczy Środy Śląskiej. 
Jest on autorem m.in. wydaw-
nictw „Środa Śląska w malarstwie 
i rysunku” i „Konną dorożką po 
ulicach Środy Śląskiej”. Podczas 
spotkania autorskiego w bibliote-
ce prezentowana będzie wystawa 
jego prac malarskich. Wstęp wol-
ny. Zapraszamy. (rw/bp)

Dyrektor i Pracownicy Biblioteki Publicznej w 
Środzie Śląskiej zapraszają wszystkich miłośników 
literatury i sympatyków średzkiej biblioteki 
na „Popołudniowe spotkania z książką” pod 
patronatem Dyskusyjnych Klubów Książki.

Popołudniowe spotkanie 
z Władysławem Żukowskim



Express Średzki • 13 listopada 2015 7

Mszę w intencji Ojczyzny 
odprawił proboszcz parafii 
Podwyższenia Krzyża Świę-
tego w Środzie Śląskiej Jan 
Walów. 

Również w kościele odbyła 
się część artystyczna. Swoje 
wiersze zaprezentowali zwy-

cięzcy, zorganizowanego kil-
ka dni wcześniej, konkursu 
recytatorskiego: Kinga Kata 
„Piękna jest nasza ziemia”, 
Maciej Dwornicki „Żeby 

Polska byłą Polska”, Natalia 
Potrzeba „Pieśń spod Gie-
wontu” oraz Dawid Malicki 
„Brzoza”. 

Wiersze przeplatały pieśni 
patriotyczne w wykonaniu 

chóru parafialnego. Zespół 
kierowany przez Adama 
Gacka wzbogacił mszę, a na 
koniec zaprezentował m.in. 
„Piechotę”, „Legiony” oraz 
„Ojczyzno ma”. 

Po mszy barwnym koro-
wodem ruszono pod pomnik 
Żołnierzom Polskim. Na jego 

czele stanęli motocykliści 
zrzeszeni w Wings of fre-
edom. Dzięki nim, pocztom 
sztandarowym a także mło-
dzieży przebranej w stroje lu-
dowe był to bardzo radosny 
przemarsz. 

Świętujący nie zapomnieli 
jednak o walczących i pole-
głych za Ojczyznę. Pamięć o 
nich uczczono minutą ciszy 
oraz biało-czerwonym wień-
cem. Złożyli go wspólnie 
przedstawiciele lokalnych 
władz, organizacji, nauczycie-
li oraz służb mundurowych. 

Dla świętujących na Ryn-
ku mieszkańców przygoto-
wano patriotyczne pączki, 
które powoli stają się średzką 
tradycją .

Ostatnim punktem obcho-
dów Święta Niepodległości 
był koncert historyczno-pa-
triotyczny w Domu Kultury 

w Środzie Śląskiej. Najpierw 
zaprezentował się wrocławski 
zespół Traf, a po nim Hunga-
rica z Węgier. Węgierska ka-
pela złapała świetny kontakt 
z publicznością i koncert na-
leży zaliczyć do bardzo uda-
nych. Kto przyszedł na pewno 
tego nie żałował.

Władze powiatu ser-
decznie dziękują wszystkim 
uczestnikom obchodów za 
wspólne i radosne świętowa-
nie. 

(RFP)

Po raz kolejny 
mieszkańcy Środy 
Śląskiej licznie i hucznie 
obchodzili Święto 
Niepodległości. Była 
msza święta w intencji 
Ojczyzny, biało-
czerwony korowód, 
patriotyczne pączki, a 
wieczorem koncert. 

Biało-czerwone obchody
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Konkurs poezji patrio-
tycznej wpisał się już na stałe 
do kalendarza imprez organi-
zowanych przez średzkie sta-
rostwo, przy wparciu Urzędu 
Miejskiego. Nic w tym dziw-
nego, bo świetnie łączy on 
lekcje historii i patriotyzmu 
z rozwijaniem zdolności re-
cytatorskich oraz wrażliwości 
artystycznej.

Tegoroczny konkurs nosi ty-
tuł „Jest taki Kraj...” i wzięło w 
nim udział, rekordowo dużo, bo 
aż pięćdziesięciu uczestników, z 
osiemnastu placówek oświato-
wych. 

W pierwszej części zmierzyły 
się przedszkolaki oraz uczniowie 
młodszych klas podstawówki. 
Powodzenia osobiście życzył im 
starosta Sebastian Burdzy, który 
ze względu na liczne obowiązki 
mógł uczestniczyć tylko w otwar-
ciu. Z żalem opuszczał on salę i 
był to żal jak najbardziej uzasad-
niony, bo występy maluchów były 
jak zwykle żywiołowe i zabawne. 
Dzieci recytowały wiersze Wła-
dysław Bełzy, w tym najbardziej 
znany „Katechizm polskiego 
dziecka”, Czesława Janczarskie-
go, Ryszarda Przymusa. Starsi 
uczniowie do recytacji chętnie 
wybierali utwory Wisławy Szym-
borskiej, Marii Konopnickiej czy 
Cypriana Kamila Norwida. Nie 
zbrakło też Władysława Broniew-
skiego i Adama Mickiewicza. 

Występy oceniła komisja kon-
kursowa składająca się z przed-
stawicieli starostwa, urzędu miej-
skiego oraz osób związanych ze 
sceną i teatrem. Punktując m.in. 
dobór tekstu, interpretację oraz 
ogólny wyraz artystyczny komisja 
przyznała następujące miejsca:

Przedszkola:
I miejsce – Kinga Kata „Pięk-
na jest nasza ziemia” Czesław 
Janczarski (zespół żłobkowo-
przedszkolny w Środzie Śląskiej)
II – Natan Stremecki „Niepodle-
głość” Antoni Słonimski (przed-
szkole nr 3 w Środzie Śląskiej)
III – Julia i Jakub Kosmala „Kate-
chizm polskiego dziecka” Włady-
sław Bełza (Ciechów)
Szkoły podstawowe kl. I-III:
I miejsce – Maciej Dwornicki 
„Żeby Polska była Polską” Jan 
Pietrzak (Środa Śląska)
II – Amelia Oleksyk i Emilia Król 
„Biały krzyż” Janusz Kondrato-
wicz (Malczyce)
III – Aniela Przystał „Polska to” 
Ryszard Przymus (Ciechów)
Szkoły podstawowe kl. IV-IV:

I miejsce – Natalia Potrzeba 
„pieśń pod Giewontu” Marek 
Gajowniczek (Środa Śląska)
II – Hanna wzorek „Ojczyzna 
nasza” Aleksander Fredro (Mal-
czyce)
III – Sara Szafrańska „O kraju 
mój” Stanisław Baliński (Mal-
czyce)
Gimnazja:
I miejsce – Dawid Malicki „Brzo-
za” Władysław Broniewski (Ujazd 
Górny)
II – Małgorzata Kuriata „Modli-
twa o Polskę” Helena Bocheńska
III –  Filip Godawa „Do broni” 
Władysław Broniewski
Szkoły ponadgimnazjalne:
I miejsce – Aleksandra Hojwa 
„Polska” Konstanty Ildefons Gał-
czyński” (PZSP nr 1)
II – Wiktoria Romańczuk Ssonet 
XXIX” Adam Asnyk (PZSP nr 1)
III – Jagoda Wardzyk „Do pol-
skiego chłopięcia” Władysław 
Bełza (PZSP nr 1)

Wszyscy laureaci otrzyma-
li okolicznościowe statuetki i 
oczywiście nagrody. Zdobyw-
cy pierwszych miejsc, zgodnie 

ze zwyczajem, zaprezentowa-
li swoje utwory 11 listopada 
podczas powiatowych obcho-
dów Święta Niepodległości, 
które odbyły się w kościele 
Podwyższenia Krzyża Świę-
tego.

Organizatorzy dziękują przed-
szkolom i szkołom za udział w 
konkursie i przygotowanie dzieci. 

(RFP)

W ramach obchodów 
Święta Niepodległości 
w Domu Kultury 
w Środzie Śląskiej 
odbył się konkurs 
poezji patriotycznej 
„Jest taki Kraj”.

Patriotyczne recytowanie

3 listopada na cmentarz wy-
brali się też przedstawiciele Du-
żego Samorządu Szkolnego oraz 
przewodnczący klas IV-VI  wraz 
z panią Magdaleną Ryniewicz.  

Dzieci uczciły minutą ciszy 
pamięć wszystkich żołnierzy po-
ległych w obronie naszej Ojczy-
zny. Zapaliły przed pomnikiem 
oraz na żołnierskich mogiłach 
przyniesione przez siebie znicze. 

Była to dla uczniów, w tym 
miesiącu, już druga lekcja patrio-
tyzmu. Wcześniej dzieci aktyw-
nie włączyły się do akcji Podaruj 
znicz. Przyniesione przez nich 
białe i czerwone znicze zapłoną 
na grobach Polaków znajdują-
cych się poza granicami naszego 
kraju.

SP3

Tradycją  średzkiej SP3 stały się obchody 
Dnia Pamięci o Poległych w Obronie 
Ojczyzny.  Mały Samorząd Uczniowski, wraz 
z towarzyszącą mu klasą 2e, wybrał się pod 
opieką pani Doroty Dyjak - Baranieckiej na 
Cmentarz Komunalny w Środzie Śląskiej. 

Dzień Pamięci

Jest to moment, w którym 
maluchy stają się pełnoprawnymi 
przedszkolakami. Podczas uro-
czystości pasowania „Żabki” za-
prezentowały piosenki, wiersze i 
tańce, których nauczyły się do tej 
pory, potwierdzając tym samym, że 
w przedszkolu czują się naprawdę 
dobrze.

Odświętne stroje i wystrój sali 
podkreśliły doniosłość wydarzenia. 
Dzieci złożyły uroczyste ślubowa-
nie, a dyrektor Beata Zając doty-
kając każdego malucha olbrzymim 
zaczarowanym ołówkiem włączyła 
go do grona przedszkolaków. Na 
pamiątkę tej ważnej chwili każde 
dziecko otrzymało dyplom i słodki 
rożek obfitości. Zadbały o to panie 
z grupy Katarzyna Pałasiewicz, Ka-

tarzyna Rząsa i Dorota Byrka-Kro-
czak. Po części oficjalnej rodzice 
wraz z dziećmi zaproszeni zostali 
do wspólnej zabawy.

Uroczystość pasowania na 
przedszkolaka była imprezą nie-
zwykle udaną. Jej głównym za-
daniem było wzmacnianie więzi 
rodzinnych i wspólnotowych w 
przedszkolu. Zarówno nauczyciele, 
rodzice, jak i przedszkolacy żywo 
zaangażowali się w przygotowania 
do uroczystości. 

Było to wielkie i niezapomniane 
przeżycie dla dzieci, rodziców oraz 
całej społeczności przedszkolnej. 
Gratulujemy przedszkolakom i 
życzymy im owocnego i bogatego 
w doświadczenia pobytu w naszej 
placówce.

W czwartek 5 listopada w Przedszkolu 
Publicznym w Szczepanowie odbyło się 
pasowanie na przedszkolaka - szczególnie 
ważne wydarzenie dla nowoprzyjętych dzieci.

Pasowanie i Różek Obfitości
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Uroczystość rozpoczęła się od 
złożenia meldunku dowódcy 10 
Wrocławskiego Pułku Dowodze-
nia płk Kazimierzowi Łuckiemu 
oraz podniesienia flagi państwo-
wej na maszt i wysłuchania hym-
nu państwowego. 

Następnie głos zabrali Jan 
Marian Grzegorczyn, wójt gminy 
Miękinia, gospodarz uroczysto-
ści, Michał Jaros – poseł na Sejm 
RP, płk Kazimierz Łucki dowódca 

10 Wrocławskiego Pułku Dowo-
dzenia. 

Wszyscy podkreślali zna-
czenie obchodów Święta Nie-
podległości dla upamiętnienia 
bolesnej historii Polski, kształ-
towania tożsamości narodowej, 
ale też budowania nowoczesne-
go patriotyzmu. Kierując swoje 
słowa do dzieci i młodzieży Jan 
Marian Grzegorczyn powiedział, 
że ich dziecięcy i młodzieżowy 

patriotyzm powinien wyrażać sie 
teraz w chęci do nauki, aby wy-
rośli na mądrych ludzi, którzy 
będą w przyszłości odpowiedzial-
nie rządzić krajem, ale też naszą 
Małą Ojczyzną jaką jest gmina 
Miękinia.

Dla uczczenia Święta Niepod-
ległości złożono wieńce, kwiaty 
i zapalono znicze pod pomni-
kiem „W hołdzie Walczącym 
o Niepodległość Polski” oraz 

odczytany został apel pamięci. 
Apel odczytał kapitan Krzysztof 
Gomółka. Z okazji 96 rocznicy 
odzyskania niepodległości od-
dana została salwa honorowa w 
wykonaniu Kompani Reprezen-
tacyjnej 10 Wrocławskiego Puł-

ku Dowodzenia. Na zakończenie 
uroczystości, zebrani mieli okazję 
zobaczyć wzruszający, patriotycz-
ny występ w wykonaniu uczniów 
z ZS w Miękini.

10 listopada w Miękini, uczczone zostało Święto 
Niepodległości. W uroczystości uczestniczyła 
kompania honorowa 10 Wrocławskiego 
Pułku Dowodzenia, poczty sztandarowe 10 
Wrocławskiego Pułku Dowodzenia, Związku 
Sybiraków, Ochotniczej Straży Pożarnej w Miękini, 
Powiatowego Zespołu Szkół im. Orła Białego w 
Miękini, przedstawiciele władz państwowych, 
samorządowych, duchowni dekanatu Miękinia, 
przedstawiciele koła Związku Sybiraków w 
Środzie Śląskiej, dzieci i młodzież Zespołu 
Szkół w Miękini oraz mieszkańcy gminy.

Święto Niepodległości w Miękini

W zmaganiach wzię-
ło udział 9 miejscowości, z 
których trzy reprezentowały 
gminę Miękinia: Czerna, Le-
nartowice oraz Wróblowice. 
Podczas wizytacji komisja 
mogła poznać mieszkańców 
wsi, oceniała m.in. dbałość o 
estetykę miejscowości, zaanga-
żowanie społeczności lokalnej, 
zachowanie i rozwój tożsamo-
ści wsi oraz relacje międzypo-
koleniowe. 

Komisja konkursowa, na 
czele której stał starosta średz-
ki Sebastian Burdzy, przyznała 
następujące nagrody: 

I miejsce – Bukówek, na-
groda o wartości 10 tys. zł

II miejsce – Wróblowice, 
nagroda o wartości 7 tys. zł

III miejsce – Kwietno i 
Szczepanów, nagrody po 3 tys. 
zł

Uroczyste rozdanie nagród 
oraz podziękowań za udział 
odbyło się podczas sesji Rady 
Powiatu w dniu 29 paździer-
nika w Środzie Śląskiej.

Gratulujemy wszystkim 
uczestnikom konkursu. 

16 października 
został rozstrzygnięty 
powiatowy konkurs 
zorganizowany 
przez Starostwo 
Powiatowe w 
Środzie Śląskiej pt.: 
„Nasza wieś ma się 
czym pochwalić”.

II  miejsce Wróblowic w konkursie 
„Nasza wieś ma się czym pochwalić”

Jabłka bezpłatnie wydawane będą w dniu 19.11.2015r. zgodnie z 
poniższym harmonogramem:
w Miękini w Lutyni w Wilkszynie 
plac przy Samorządowym 
Ośrodku Kultury 

plac przy Szkole 
Podstawowej na pętli

w godzinach * 
od 10 00 do 1330 

w godzinach * 
od 09 00 do 1130 

w godzinach * 
od 12 00 do 1430 

 *W przypadku wyczerpania zapasów wydawanie jabłek zostanie zakończone.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miękini 
ponownie ogłasza akcję „Jabłka w roli głównej’”.

Akcja „Jabłka w roli 
głównej”

Jabłka wydawane będą w ilo-
ści 21 kg na rodzinę. Warunkiem 
odbioru jabłek jest potwierdzenie 
tego faktu poprzez złożenie pod-
pisu na liście.

Szczegółowe informacje 
uzyskają Państwo w Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w 
Miękini, pod nr telefonu 071 736 
08 50 oraz u sołtysów.

Wójt Gminy Miękinia zaprasza organizacje pozarządowe działające na terenie Gminy 
Miękinia do udziału w konsultacjach projektu Programu Współpracy Gminy Miękinia 
w 2016 r. z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, o których mowa w 
art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie.

Uwagi do projektu Programu zamieszczonego na stronie WWW.miekinia.pl można 
wnosić w terminie od 09.11.2015 r. do 17.11.2015 r. w formie pisemnej, na adres: 
Urząd Gminy Miękinia ul. Kościuszki 41 55-330 Miękinia (liczy się data wpływu do 
UG) lub w formie elektronicznej na adres: fundusze@miekinia.pl. Wzór formularza 
dostępny jest na stronie WWW.miekinia.pl

Zawiadomienie o konsultacjach
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Podobnie jak na poprzednich 
imprezach, starsi mieszkańcy 
gminy, oprócz poczęstunku, mieli 
okazję obejrzeć i wysłuchać wy-
stępów wokalnych lokalnych arty-

stów, dzieci i młodzieży. Uczestnicy 
spotkania Seniorów w Lutyni mieli 
także okazję poznać „kresowe sma-
ki” serwowane przez Stowarzysze-
nie „Lut-Edu” w ramach IV Spo-
tkania Kresowego.  

Spotkania te, to jednak przede 
wszystkim doskonała okazja do 
bliższego poznania się, rozmowy 
oraz wspólnej zabawy.

A już w następne weekendy 
zapraszamy do Mrozowa, Źródeł, 
Wróblowic, Radakowic i Księginic.  

Za nami kolejne 
uroczystości z okazji 
Dnia Seniora w gminie 
Miękinia. Tym razem 
odbyły się one w 
Krępicach i Lutyni.

Dzień Seniora w gminie Miękinia
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Obecnie gmina Malczyce 
choć geograficznie znajduje się 
w centrum województwa, cywili-
zacyjnie znalazła się na prowincji. 
Upadek dużych zakładów prze-
mysłowych wyhamował rozwój 
gminy, który od tamtej pory nie 
może nabrać rozpędu. Malczyce 
nie skorzystały z boomu gospo-
darczego, jednak jest szansa aby 
uległo to zmianie. 

W strategii zdefiniowana zo-
stała wizja gminy w perspektywie 
roku 2022 jako gmina rozwijająca 
się i nadrabiająca dystans do są-
siadów oraz gmina, której kierun-

ki rozwoju wpisują się w strategię 
rozwoju regionu. To gmina, która 
zachowując swój rolniczy charak-
ter przyciąga inwestorów prze-
mysłowych i usługowych, tak aby 
przynajmniej część mieszkańców 
mogła znaleźć pracę na miejscu. 

Strategia Rozwoju Gminy 
Malczyce na lata 2015-2022 jest 
diagnozą obecnej sytuacji gmi-
ny, analizą jej słabych i mocnych 
stron oraz definicją zagrożeń i 
szans, jakie stoją przed gminą. Na 
podstawie tej diagnozy, zasobów, 
szans i zagrożeń oraz uwarunko-
wań społeczno-gospodarczych, 

określono najistotniejsze 
priorytety rozwoju gminy 
tj. 
1) rozwój przedsiębior-

czości, w tym mikro 
przedsiębiorczości (np. 
zakładanie gospodarstw 
agroturystycznych) i 
przedsiębiorczości spół-
dzielczej;

2) rozwój infrastruktury 
technicznej (w szcze-
gólności wodno-kana-
lizacyjnej i drogowej);

3) zwiększenie potencjału 
ludzkiego;

4) efektywne wykorzysta-
nie zasobów natural-
nych i środowiskowych.

Do osiągnięcia określonych 
w strategii priorytetów rozwoju 
zbliżyć ma realizacja inwestycji 
wyszczególnionych w Wielolet-
nim Planie Inwestycyjnym na 
lata 2015-2022, stanowiącym 

załącznik do strategii. Zadania 
podzielone zostały na trzy główne 
obszary inwestycyjne:
1) inwestycje drogowe;
2) inwestycje wodno-kanalizacyj-

ne;
3) pozostałe inwestycje.

Wśród inwestycji drogowych 
wskazano na konieczność prze-
budowy dróg gminnych w Mal-
czycach, Mazurowicach, Rusku, 
Chomiąży, Kwietnie i Szymano-
wie, przebudowę dróg transpor-
tu rolnego i budowę chodników, 
zarówno przy drogach gminnych 
jak i powiatowych. Najbardziej 
kosztochłonne są jednak inwe-
stycje z obszaru wodno-kanali-
zacyjnego. Modernizacja oczysz-
czalni ścieków w Malczycach 
oraz rozbudowa sieci kanalizacji 
na terenie aglomeracji to koszt 
przekraczający 17 mln zł. 

Priorytet ich realizacji jest jed-
nak bardo wysoki ze względu na 
obowiązek skanalizowania aglo-
meracji, jaki ciąży na gminie. W 
ramach ostatniego obszaru wyka-
zane zostały inwestycje związane 
m.in. z modernizacją placówek 
oświatowych i kulturalnych, 
jak termomodernizacja szkoły i 
przedszkola, modernizacja świe-
tlic wiejskich w Mazurowicach, 
Rachowie, budowa nowej świe-
tlicy w Rusku czy modernizacja 
Gminnego Ośrodka Kultury w 

Malczycach. Najbardziej kosz-
townym, jednak niezbędnym z 
punktu widzenia groźby sankcji, 
jakie mogą zostać nałożone na 
gminę w przypadku zaniechania 
wdrożenia standardów wynika-
jących z dyrektyw unijnych doty-
czących składowisk odpadów, jest 
rekultywacja wysypiska śmieci w 
Rusku.

Zrealizowanie założeń wy-
nikających ze Strategii Rozwoju 
Gminy Malczyce jest procesem 
złożonym. Pierwsze kroki w kie-
runku realizacji zamierzeń zosta-
ły już podjęte.  

Odpowiednia polityka władz 
gminy ukierunkowana na roz-
wój, wzmacnianie potencjału 
ludzkiego i aktywności lokalnej 
oraz wykorzystanie szansy, jaką 
dają fundusze zewnętrzne mogą 
umożliwić gminie Malczyce 
nabranie rozpędu i rozwój w 
dłuższej perspektywie czasowej. 
Będzie to jednak możliwe jedynie 
w warunkach współpracy zarzą-
dzających gminą, Rady Gminy i 
mieszkańców.

Na październikowej sesji Rady Gminy prawie 
jednogłośnie uchwalona została Strategia 
Rozwoju Gminy Malczyce na lata 2015-
2022. Jest to dokument ważny dla dalszego 
rozwoju gminy zarówno w kontekście 
społecznym jak i inwestycyjnym.

Strategia Rozwoju Gminy Malczyce

Uroczystość w świątyni roz-
poczęła się wprowadzeniem 
pocztów sztandarowych Ochot-
niczej Straży Pożarnej i Harcerzy 
oraz odśpiewaniem przez chór 
„Miłości Dwie” psalmu „Nieście 
chwałę, mocarze, Panu mocniej-
szemu….”.

Ekumeniczna msza święta w 
intencji Ojczyzny odprawiana zo-
stała z udziałem księdza mitrata 
Michała Szlagi i księdza dziekana 
Jarosława Witoszyńskiego. Ksiądz 
wikary Piotr Milewicz wygłosił 

kazanie o treści patriotycznej i o 
wartości, jaką stanowi dla Pola-
ków i Polski odzyskanie niepod-
ległości.

Po mszy świętej głos zabrał 
wójt gminy Malczyce - Piotr 
Frankowski mówiąc w swoim 
wystąpieniu: „11 listopada to dla 
nas, Polaków, jedno z najważniej-
szych świąt. Właśnie tego dnia 
obchodzimy Narodowe Święto 
Niepodległości. 11 listopada 1918 
r., po 123 latach niebytu, nasz kraj 
powrócił na mapę Europy. Gdyby 

nie niezłomność i wiara naszych 
przodków, którzy przelali krew za 
utraconą Ojczyznę, Polska mo-
głaby nigdy nie odzyskać nieza-
leżności.” Po przemówieniu wójt 
gminy wraz z Marcinem Głowac-
kim – przewodniczącym rady 
gminy wręczyli dla: Aleksandra 
Kamińskiego, Henryka Łatasia, 
Marzeny Łaziuk i Kazimierza 
Szremskiego okolicznościowe 
tablice w uznaniu zasług na rzecz 
Gminy Malczyce za działalność 
podejmowaną w kierunku kształ-
towania patriotycznych postaw 

wśród dzieci oraz propagowanie 
idei wychowania w duchu patrio-
tyzmu a także upowszechniania i 
popularyzacji wiedzy o lokalnej 
historii oraz rozwijania poczucia 
dumy i patriotyzmu wśród lokal-
nej społeczności.   

Uczestnicy uroczystości zo-
stali „odznaczeni” przez uczniów 
Gimnazjum niepodległościowy-
mi kotylionami. Program arty-
styczny przygotowali uczniowie 
Szkoły Podstawowej w Malczy-
cach.

Po zakończonych uroczysto-
ściach w kościele parafialnym w 
asyście pocztów sztandarowych, 
delegacje reprezentujące różne 
środowiska lokalne przemasze-
rowały pod  obelisk II Armii 
Wojska Polskiego w Malczycach. 
Przy pomniku delegacje: komba-
tantów, władz samorządowych, 
gminnych jednostek organiza-
cyjnych, szkół, harcerzy, straża-
ków, Domu Opieki „Caritas” oraz 
miejscowych zakładów pracy zło-
żyły okolicznościowe wiązanki 
kwiatów.  

Wójt gminy Piotr Frankowski 
podziękował  współorganizato-
rom za przygotowanie programu, 
delegacjom i pocztom sztandaro-
wym za uczestnictwo, pozosta-
łym mieszkańcom za tak liczne 
przybycie. 

W godzinach popołudnio-
wych w Gminnym Ośrodku 
Kultury odbyła się Wieczorni-
ca z okazji Święta Odzyskania 
Niepodległości przygotowana 
przez Harcerzy z 3 Malczyckiego 
Szczepu Harcerskiego „Ogień” w 
Malczycach. 

Uroczystości związane z obchodami Święta 
Niepodległości w Malczycach rozpoczęły się 
o godzinie 10.00 ekumeniczną mszą świętą 
w intencji Ojczyzny w kościele parafialnym 
p.w. Niepokalanego Poczęcia NMP. 

Święto Niepodległości w Malczycach
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Jest realna szansa na popra-
wę tego stanu. Od kilku miesięcy 
problem ten jest tematem ciągłej 
dyskusji i negocjacji toczących 
się pomiędzy DSDiK, a wójtem 
gminy Malczyce. 

Droga wojewódzka nr 345 na 
wysokości miejscowości Chełm, 
jest w tragicznym stanie technicz-
nym, wymagającym natychmia-
stowej interwencji. Od początku 
swojej kadencji tematem zajmuje 
się wójt gminy Malczyce. 

Trójstronne rozmowy toczą 
się pomiędzy Gminą Malczyce, 
a DSDiK we Wrocławiu, w po-
rozumieniu z przedstawicielami 
sołectwa: radnym Władysławem 
Rodzikiem i sołtysem wsi Woj-
ciechem Owsianym.

Efektem toczących się roz-
mów było spotkanie do jakiego 
doszło w Urzędzie Gminy Mal-

czyce, w którym uczestniczyli 
Tadeuszem Sroka, z-ca dyrektora 
ds. inwestycji i utrzymania infra-
struktury drogowej we Wrocła-
wiu z DSDiK, radny Władysław 
Rodzik, pracownicy Urzędu 
Gminy oraz wójt gminy Malczyce 
Piotr Frankowski. 

W efekcie spotkania doszło do 
porozumienia między stronami 
oraz konkretnych ustaleń, które 
znacząco zmieniają postać rzeczy. 

W wyniku porozumienia wójt 
gminy Malczyce zadeklarował 
wykonanie do końca 2016 roku 
projektu technicznego przebudo-
wy drogi nr 345 w miejscowo-
ści Chełm wraz ze wszystkimi 
uzgodnieniami, którego koszt 
wyniesie ok. 50 000 zł. 

Całkowity koszt przebudowy 
drogi poniesie DSDiK we Wro-
cławiu. 

Złe warunki życia mieszkańców miejscowości 
Chełm, spowodowane bezpośrednim położeniem 
przy drodze wojewódzkiej nr 345 oraz brak 
działań zmierzających do zmiany tej sytuacji 
od wielu lat są bolączką mieszkańców.

Będzie przebudowa 
drogi w Chełmie

Dzięki wsparciu finansowe-
mu w wysokości 470 tys. zł, jakie 
gmina pozyskała z programu 
MALUCH powstanie klub dzie-
cięcy, w którym udostępnione 
zostaną miejsca dla 14 maluchów. 

Otrzymana dotacja przezna-
czona została na zrealizowanie 
prac budowlanych w obiekcie 
Publicznego Przedszkola, dosto-
sowujących obiekt do potrzeb 
klubu dziecięcego. Odbiór za-
kończonych robót odbył się 5 
listopada. W najbliższym czasie 
placówka zostanie również dopo-
sażona w pomoce dydaktyczne i 

edukacyjne oraz meble. Wpraw-
dzie nabór dzieci potrwa jeszcze 
do 20 listopada, a już pierwsze-
go dnia rekrutacji dzieci przed 
obiektem ustawiła się liczna gru-
pa rodziców chętnych zapisania 
dziecka do klubu dziecięcego. 

- Cieszy fakt, że udało się 
odpowiedzieć na potrzeby ro-
dziców, umożliwiając im powrót 
do pracy - komentuje wójt gminy 
Piotr Frankowski. Jeżeli zainte-
resowanie taką formą opieki nad 
dziećmi będzie nadal rosło gmina 
wystąpi znów z wnioskiem o do-
finansowanie utworzenia dodat-

kowych miejsc dla najmłodszych mieszkańców gminy Malczyce.

1 grudnia w Malczycach zacznie funkcjonować 
klub dziecięcy pod nazwą „Szczęśliwe 
Misie”. Do tej pory na terenie gminy nie 
było żadnej placówki zapewniającej miejsca 
opieki dla dzieci w wieku do lat 3.

Szczęśliwe Misie w Malczycach

Tegoroczny konkurs nosił 
tytuł „Jest taki Kraj…” i zgodnie 
z jego ideą uczestnicy deklamo-
wali polskie utwory o tematyce 
patriotycznej. 

Najpierw o tytuł najlepszego 
recytatora rywalizowały młodsze 
dzieci -  przedszkolaki i ucznio-
wie z klas I-III. W tej kategorii re-
prezentowały nas uczennice klasy 
II Amelia Oleksyk i Emilia Król. 
Amelia recytowała „Biały krzyż” 
Janusza Kondratowicza, a Emilia 

wtórowała jej śpiewem. Spisały 
się świetnie i zajęły II miejsce.

Później w szranki stanęli starsi 
uczniowie, w tym szóstoklasistki 
z naszej szkoły – Hanna Wzorek 
i Sara Szafrańska. Obie odnio-
sły sukces. Hania deklamowała 
utwór Aleksandra Fredry „Oj-
czyzna nasza”  i  zajęła II miejsce 
(tym  samym powtórzyła sukces 
z ubiegłego roku), zaś Sarze in-
terpretacja wiersza „O kraju mój” 
przyniosła  III miejsce.

Laureaci wystąpili  11 listo-
pada podczas obchodów Świę-
ta Niepodległości w kościele w 
Malczycach. 

Uczennicom gratulujemy ta-
lentu i życzymy kolejnych suk-
cesów.

5 listopada 2015 r. w Domu Kultury w Środzie 
Śl. odbył się konkurs poezji patriotycznej  
organizowany przez średzkie Starostwo, 
przy wsparciu Urzędu Miejskiego.

Sukces uczennic malczyckiej 
podstawówki
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Przypomnijmy krótko histo-
rię mogiły w Piotrowicach. „W 
styczniu 1945 we wsi zatrzymała 
się kolumna więźniów w trakcie 
Marszu śmierci Fünfteichen – 
Gross Rosen. Niemieccy strażni-
cy zamordowali tu 154 więźniów. 
Dwa masowe groby ekshumowa-
no                                  w roku 
1970 i 1977. W roku 2006 pod-
czas prac budowlanych odkryto 
grób w którym były pochowane 
szczątki 42 jeńców z tzw. marszu 
śmierci. W wyniku postępowa-
nia prowadzonego przez Komisję 
Ścigania Zbrodni przeciwko Na-
rodowi Polskiemu przy Instytucie 
Pamięci Narodowej we Wrocła-
wiu, zakończone w 2009 roku, 
ustalono że są to szczątki męż-
czyzn w przedziale wiekowym od 
18 do 65 roku życia. Sprawców 
zbrodni nie ustalono  26 czerwca 
2009 na cmentarzu parafialnym 
miał miejsce uroczysty pogrzeb. 
We wspólnej mogile, pod pomni-
kiem poświęconym ofiarom ter-

roru hitlerowskiego, pochowano 
szczątki odnalezionych 42 jeńców 
wojennych oraz szczątki 3 jeńców 
wojennych z Gross Rosen odna-
lezione w 2007 roku w Mysłowie 
– gmina Bolków”.

Tradycją stało się, by dzień  11 
listopada obchodzić  w gminie 
Kostomłoty uroczyście                 i 
w podniosłej atmosferze. 97 rocz-
nicę odzyskania przez Polskę nie-
podległości mieszkańcy gminy 
uczcili w wyjątkowy, patriotycz-
ny sposób. O godzinie 12:00 w 
kościele                              pw. 
Podwyższenia Krzyża Św. w 
Kostomłotach odbyła się msza 
święta odprawiona w intencji 
Ojczyzny przez księdza Prałata 
Jerzego Sieczko. 

W mszy świętej uczestniczy-
li kombatanci, przedstawiciele 
władz samorządowych, radni, 
sołtysi, strażacy oraz  młodzież 
szkolna wraz z nauczycielami. 
Dzięki gminnym placówką edu-
kacyjnym i straży pożarnej w 
kościele nie zabrakło pocztów 
sztandarowych, które w sposób 
patetyczny podkreślają rangę tej 
uroczystości.  

Po części sakralnej korowo-
dem prowadzonym przez za-
stęp straży pożarnej udano się                
na cmentarz gdzie pod „Pomni-
kiem Nieznanego Żołnierza” 
odśpiewano Hymn Narodowy, 
wysłuchano przemówienia pani 
Moniki Janiec i złożono wiązanki  
biało czerwonych kwiatów. Tego 

dnia w tym historycznym miej-
scu pamięci narodowej spotkały 
się cztery pokolenia mieszkańców 
naszej małej ojczyzny, począwszy 
od tych, których określmy mia-
nem Świadków Historii po tych, 
którzy pamięć wydarzeń histo-
rycznych posiedli z przekazów 
słownych                   i podręczni-
ków szkolnych. 

Ten wielopokoleniowy obraz, 
który corocznie malujemy  na fo-
tografii stanowi dla nas dowód 
oddania sprawom narodowym, 
pamięci naszych przodków i sza-
cunku do historii. 

Kolejnym etapem święta na-
rodowego była akademia przy-
gotowana przez gimnazjalistów            
oraz koncert muzyczny w wyko-
naniu zespołu Muzyki Polskiej 
„Mokosza”. Na scenie tego dnia 
wystąpiły również trzy urocze 
mieszkanki gminy Kostomłoty 
Aleksandra Wasylów w wierszu 
„Moja Ojczyzna” oraz Alicja 
Wasylów i Hanka Janiec, które 
wyśpiewały pieśń patriotyczną 
„Hej hej ułani”. 

Wszyscy wspaniali artyści 
przenieśli słuchaczy w świat 
pięknych                               i 
wymownych w treści utworów 
muzycznych, wierszy i prozy. 
Swoimi występem uzmysłowili 
jak ważna dla każdego Polaka jest 
Ojczyzna i Wolność. Uczniowie, 
którzy tego dnia zadbali           o 
stronę artystyczną oraz repre-
zentowali swoje szkoły w zastę-
pach sztandarowych są żywym 

przykładem, że troska o dobra 
narodowe, pamięć przodków są 
młodemu pokoleniu bliskie. 

Uczestnikom biało czerwone-
go święta serdecznie dziękujemy 
za przybycie. Szczególne słowa 
podziękowań kierujemy do : mło-
dzieży i dzieci, którzy mimo dnia 
wolnego od zajęć wspólnie z dy-
rektorami swoich szkół, nauczy-

cielami, rodzicami i dziadkami 
celebrowali piękne dla Polaków 
święto. 

Dziękujemy również kom-
batantom, księżom, samorzą-
dowcom, strażakom, artystom, 
Zespołowi „Mokosza” oraz pra-
cownikom GOK w Kostomło-
tach.

W przeddzień święta czyli 10 listopada 
samorządowcy gminy Kostomłoty złożyli                           
w Piotrowicach pod pomnikiem Jeńców Wojennych 
wiązankę biało czerwonych kwiatów                i 
zapalili znicz jako symbol pamięci i hołdu 
Tym, którzy swoje życie oddali za Ojczyznę.

11 Listopada

Przypomnijmy, że zwyczaj 
pasowania nawiązuje do tradycji 
średniowiecznych, gdzie giermek 
otrzymując miecz i pas oraz skła-
dając przysięgę , stawał się ryce-
rzem. Od nazwy pasa pochodzi  
więc termin pasowanie. 

Podczas tak ważnego wy-
darzenia obecni byli rodzice, 
dziadkowie i starsi koledzy. 
Część artystyczną przygotowały 
wychowawczynie klas I - mgr Te-
resa Błądek, mgr Beata Sobaniak 
oraz mgr Izabela Soplińska. 

W trakcie akademii najmłodsi 
uczniowie  mogli pochwalić się 
swoją wiedzą oraz umiejętno-
ściami , które zdobyli w pierw-
szych miesiącach nauki w szkole 
podstawowej. Pierwszoklasiści 
z ogromnym zaangażowaniem 
recytowali wiersze i śpiewali 
piosenki.  

Po wielkich emocjach nad-
szedł ten najważniejszy moment  
czyli złożenie ślubowania.  Paso-
wania na ucznia symbolicznym 
piórem udzieliła wicedyrektor 
Urszula Wielgus wypowiadając  
słowa „Pasuję Cie na ucznia klasy 
pierwszej naszej szkoły”. 

Każdy uczeń otrzymał rów-
nież pamiątkowy dyplom oraz 
kuferek pełen słodkości.  To 
nie był jednak koniec niespo-
dzianek. W tym szczególnym 
dniu  o pierwszakach  pamiętali 
również starsi koledzy z klas II, 
którzy oprócz życzeń podarowali 
pierwszoklasistom upominki w 
postaci piórników. 

Na koniec odbyła się pamiąt-
kowa sesja fotograficzna, po czym 
wszyscy udali się na poczęstunek.  
Pierwszakom życzymy wielu ra-
dości i ogromu sukcesów oraz 
gratulujemy efektownego wy-
stępu.   

M.M.

W Szkole Podstawowej w Kostomłotach miało 
miejsce szczególnie ważne i wzniosłe wydarzenie. 
Tego właśnie dnia odbyło się pasowanie na ucznia 
najmłodszych dzieci uczęszczających do szkoły.

Hej pierwsa klaso!
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Naszą uroczystość zaplano-
waliśmy w wynajętej specjalnie 
na tę okazję świetlicy wiejskiej w 
sąsiednim Mieczkowie. W wiel-
kiej tajemnicy do samego końca 
udało nam  się utrzymać charak-
ter imprezy, który jak wynika z 
tytułu, niczym wehikuł czasu 
przenieść miał naszych gości w 
lata ich młodości. 

 Pierwsi goście pojawili się już 
o godzinie 17 i tuż przy wejściu 
na salę czekała na nich  miła nie-
spodzianka, każdy z przybyłych 
otrzymał z rąk sołtys Marzeny 
Kruźlak  czerwonego goździka, 
ale  to nie jedyny souvenir, jaki 
każdy gość otrzymał tego wie-
czoru, nawiązując do klimatu 
imprezy, do goździka dodaliśmy 
symbolizującą lata PRL „kartkę 
na żywność” czym wywołaliśmy 
wielkie wzruszenie naszych gości.

Po uroczystym obiedzie i 
odśpiewaniu gromkiego „100 
lat” dla naszych seniorów, za-
prosiliśmy naszych gości do 
interaktywnej zabawy,  którą 
poprowadził reprezentant Rady 
Sołeckiej Janusz Stec. W czasie 
zabawy prezentowaliśmy za po-
mocą urządzeń multimedialnych 
charakterystyczne dla poszcze-
gólnych dekad  począwszy od lat 
50-tych XX w. wydarzenia, po-
stacie, elementy motoryzacji, czy 
mody  i z radością oddawaliśmy 
głos gościom, którzy tak jakby te 
wydarzenia i rzeczy miały miej-
sce wczoraj opowiadali nam  o 
nich ze wzruszeniem. 

Dopełnieniem pysznej za-
bawy był quiz, który polegał na 
odgadywaniu przez gości pre-
zentowanych przedmiotów z 
minionych lat – tu nasi Seniorzy 
ponownie błysnęli fantastyczną 
pamięcią odgadując prawidłowo 
wszystkie pokazane przedmioty. 
Czas  naszym  drogim seniorom 

umiliły również podopieczne 
świetlicy w Wichrowie, któ-
re pod czujnym okiem Magdy 
Sochy wystąpiły z krótkim, ale 
bardzo ciekawym programem 
artystycznym za który otrzyma-
ły gromkie brawa od obecnych. 
Punktem kulminacyjnym naszej 
imprezy był pokaz iluzji wykona-
ny przez jednego z zaproszonych 
seniorów Wacława Jaskułę. Był 
to bardzo widowiskowy pokaz, 
podczas którego znikały i poja-
wiały się przedmioty, w pewnym 
momencie zauważyliśmy nawet, 
że znikają nasi seniorzy, ale jak się 
okazało po chwili wracali, bo byli 
po prostu odetchnąć świeżym 
powietrzem z nadmiaru wrażeń. 
Nie zabrakło również tańców, do 
których nie trzeba było specjalnie 
nikogo namawiać.

Dbając o dobrą zabawę nie 
zapomnieliśmy, że jej podstawą 
jest także dobra  kuchnia. O część 
kulinarną i suto zastawione sto-
ły zadbały nasze panie: Dorota 
Malec i Józefa Rostkowska, które 
na ten wieczór całkowicie opano-
wały kuchnię i wyczarowały dla 
gości i dla nas różne pyszności.

Na koniec chcielibyśmy po-
dziękować  wszystkim Seniorom  
za przybycie, wspaniałą atmos-
ferę, zabawę oraz wspomnienia 
którymi się z nami podzielili 
podczas spotkania. Już dzisiaj nie 
możemy się doczekać  kolejnego 
Dnia Seniora w Wichrowie.

Serdeczne podziękowania 
składamy panu Mieczysławowi 
Malcowi za bezpłatne zapewnie-
nie transportu dla naszych Se-
niorów , oraz naszej „dyżurnej” 
pani dekorator Kamili Grycaj za 
zadbanie o piękny i stylowy wy-
strój sali. 

                                                                                
JANUSZ  STEC

Wehikuł czasu, wspomnień czar – pod takim 
hasłem odbył się po raz pierwszy zorganizowany 
przez Radę Sołecką z Wichrowa Dzień Seniora.

Dzień Seniora 
w Wichrowie

Uroczysty apel dla mieszkań-
ców gminy i całej społeczności 
szkolnej przygotowały dzieci pod 
opieką Moniki Cieślickiej, Violet-
ty Leńskiej i Krzysztofa Ficy. Tak-
że maluchy z wychowawczyniami 
Małgorzatą Rachwalską i Haliną 
Niwicką, śpiewając z wielkim za-

angażowaniem piosenki, wyraziły 
swoją przynależność i szacunek 
do  ukochanej ojczyzny. 

Gościem honorowym świę-
ta był ksiądz biskup Adam Ba-
łabuch, który odwiedził szkołę 
przy okazji wizytacji kanonicznej 
w parafii Piekary. W spotkaniu 
uczestniczyli także wójt Gminy 
Udanin Teresa Olkiewicz, prze-
wodniczący Rady Gminy Udanin 

Janusz Strzelecki, przedstawiciele 
Rady Gminy Zdzisław Semczuk 
i  Wojciech Płaziuk, dyrektor 
Gimnazjum im. Jana Pawła II w 
Ujeździe Górnym Dorota Byra, 
ksiądz proboszcz Czesław Stu-
denny, uczniowie oraz rodzice. 

Uroczystość rozpoczęło złoże-
nie kwiatów przez delegację pod 
pomnikiem „Powrotu Ziem Oj-
czystych do Macierzy” oraz mi-

nuta ciszy za poległych, walczą-
cych o niepodległość. Następnie 
dzieci przedstawiły patriotyczny 
montaż słowno – muzyczny, któ-
rego mottem było hasło Bóg- Ho-
nor – Ojczyzna. 

Narodowe barwy i symbo-
le, które stanowiły scenografię, 
obecność pocztów sztandaro-
wych ZSP w Udaninie, Gim-
nazjum w Ujeździe Górnym i 
kombatantów gminy Udanin, 

który w ich imieniu honorowo 
prezentowali przedstawiciele 
Rady Rodziców, pięknie pod-
kreśliły rangę święta.  Przez cały 
czas trwania uroczystości na sali 
powiewały biało-czerwone fla-
gi, przygotowane własnoręcznie 
przez uczniów i wychowawców. 
Po występach głos zabrała dy-
rektor szkoły Bożena Basa, wójt 
gminy Teresa Olkiewicz i ksiądz 
biskup. 

Wszyscy podkreślali jak wiel-
kie znaczenie w wychowaniu 
młodego pokolenia ma kształ-
towanie tożsamości narodowej 
oraz postawy przywiązania do 
tradycji i wartości narodowych. 
Ksiądz biskup Adam pochwalił 
społeczność szkolną za znajo-
mość wszystkich zwrotek Hym-
nu Polskiego, który zaśpiewali na 
początku apelu.  Biskup Adam 
wraz z dziećmi pomodlił się za 
bohaterów poległych w obronie 
ojczyzny i pobłogosławił zgro-
madzonym.  

Uroczystość, jak co roku, za-
kończyła się wspólnym, pamiąt-
kowym zdjęciem. 

VIOLETTA LEŃSKA

Poezję przepełnioną 
historią i pięknem 
ojczystej ziemi oraz 
patriotyczne pieśni 
przygotowali uczniowie 
Zespołu Szkolno – 
Przedszkolnego w 
Udaninie z okazji 
Rocznicy Odzyskania 
Niepodległości  
przez Polskę.

Święto Niepodległości w Udaninie
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Kolejny mecz przegrywamy 
po walce i to boli. W każdym 
meczu jesteśmy blisko, a na ko-
niec przegrywamy i nie może-
my się przełamać, w trzynastu 
meczach odnosimy tylko trzy 
zwycięstwa i znajdujemy się w 
strefie spadkowej.

Mecz gramy z osłabioną 
ofensywą (pauza Dawida Fudali 
za czerwoną kartkę i poważna 
kontuzja Radka Juchno, co wy-

klucza go z gry, co najmniej do 
końca sezonu). 

Jednak nie jest to usprawie-
dliwienie, ponieważ nasi prze-
ciwnicy cały mecz grają w dzie-
sięciu, a my nie potrafimy tego 
wykorzystać. Przeprowadzamy 
dużo groźnych sytuacji, ale 
bramkarz Orła jest w świetnej 
formie i nie daje się pokonać. 

Pierwsza bramka pada w 
43 minucie, kiedy piłka niefor-
tunnie odbija się od nogi Mar-

cina Kulasa i lobuje naszego 
bramkarza. Gra Polonii staje 
się nerwowa i w 61 minucie 
przegrywamy 2:0. W 76 minu-
cie Damian Januszek pokonuje 
bramkarza Sadowic, ruszamy 
do walki, jednak nie udaje nam 
się wyrównać wyniku w tak 
krótkim czasie i mecz kończy 
się wynikiem 2:1. 

Jest to już trzecia porażka z 
rzędu, a za tydzień 14 listopada 
spotkanie z Wratislavią Wro-
cław.

POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA - ORZEŁ SADO-
WICE 1:2 (0:1)
Skład: K. Janusz, M. Grabowiecki, K. Kinal, 
M. Kulas, K. Zieliński, S. Kurek, K. Rożek 
(60’Kowalski), M. Nowak (75’Vilkhovet-
skyi), B. Skóra (60’Januszek), J. Szatan, 
T. Zakrzewski

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

Przegrywamy kolejny mecz na własne życzenie, a 
naszym pogromcą jest Orzeł Sadowice. Porażka 
jest bolesna, bo przeciwnik grał całe spotkanie 
osłabiony brakiem jednego zawodnika!

Polonia Środa Śląska - Orzeł Sadowice 1:2. 

LP Drużyna M P

1 Zjednoczeni Łowęcice 12 27

2 MKP Wołów 12 25

3 Strzelinianka Strzelin 12 23

4 Wiwa Goszcz 12 22

5 Orzeł Sadków 12 20

6 Czarni Jelcz-Laskowice 12 19

7 Czarni Kondratowice 12 18

8 Widawa Bierutów 12 17

9 GKS Mirków/Długołęka 13 16

10 LKS Brożec 12 14

11 Polonia Środa Śląska 13 13
12 Sokół Marcinkowice 12 12

13 Wratislavia Wrocław 12 12

14 KS Łozina 12 11

15 Bumerang Wrocław 12 11

16 Burza Chwalibożyce 12 8

17 Polonia Środa Śląska 0 0
18 Wratislavia Wrocław 0 0

Na mecz jedziemy z mocno 
osłabionym składem (kontuzja 
Maćka Wenderskiego, Radek 
Juchno i Patryk Kowalski cho-
rzy, Tomek Zakrzewski i Dawid 
Fudali pauza za kartki). Pierwszy 
gol dla gospodarzy pada już w 3 
minucie. 

Na początku to wyraźnie 
Mirków rozdaje karty na boisku, 
jednak po kilkunastu minutach w 
końcu się budzimy i zaczynamy 
walczyć. Praktycznie stuprocen-
towej sytuacji na pustą bramkę 
nie wykorzystuje Damian Janu-
szek. 

Pod koniec pierwszej połowy 
gra staje się bardzo nerwowa, 
bezskutecznie próbujemy trafić 
piłką do bramki, nasz bramkarz 
też ma wiele okazji do wykazania 
się, ostatecznie ratuje naszą dru-
żynę i pierwsza połowa kończy 
się wynikiem 1:0. 

Druga połowa jest już zde-
cydowanie gorsza, gol na 2:0 
pada w 61 minucie. Już po kilku 

minutach, po nieporozumieniu 
naszych obrońców gospodarze 
strzelają kolejnego gola. Tracimy 
wiarę, że uda się nadrobić stratę, 
co widać w postawie zawodni-
ków Polonii. W 86 minucie sę-
dzia główny dyktuje karnego dla 
gospodarzy za zagranie ręką w 
polu karnym. Niestety GKS nie 
ma problemu z wykorzystaniem 
sytuacji i kolejny raz pokonuje 
Karola Janusza. 3 minuty później 
honorową bramkę dla naszego 
zespołu zdobywa Sylwek Kurek. 
Kolejny raz nie wynosimy z bo-
iska żadnych punktów i znajduje-
my się w strefie spadkowej.

GKS MIRKÓW/DŁUGOŁĘKA - POLONIA 
ŚRODA ŚLĄSKA 4:1 (1:0)
Skład: K. Janusz, M. Kulas, K. Kinal, M. 
Nowak, J. Orlik, S. Kurek, K. Zieliński, K. 
Rożek, D. Januszek (73’Byszyński), J. Sza-
tan, B. Skóra
Bramka: Sylwester Kurek 88’

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA, 
FOT: MARTA KULAS

Kolejna porażka 
seniorów.  W sobotę 
31 października 
przegrywamy 
na wyjeździe z 
miejscowym GKS 
Mirków  Długołęka.

Porażka 1:4 z GKS Mirków Długołęka

Wyniki sportowe Turnieju: 
I. Chłopcy i dziewczęta najmłodsi (5 - 8 
lat)
1. Karolina Szubert
2. Denis Chudyk
3.Julia Trybała
4.Adam Garkuszenko
5.Szymon Trybała
6.Rafał Strzałkowski
7.Kacper Nowak
II. Dzieci i młodzież starsza (9 -16 lat) 
1.Witkowski Jakub
2.Wojtyła Norbert
3.Matkowski Jakub
4.Grzębka Mikołaj
5.Wojciechowski Mateusz
6.Witkowski Tomasz 

Głównym sponsorem Tur-
nieju był Zakład Tektury Falistej 
w Krępicach SCHUMACHER 
PACKAGING, który ufundował 
piękne koszulki ANDRO dla 
każdego młodego uczestnika, 
Ponadto wójt gminy Miękinia 
ufundował 3 puchary dla najlep-
szych uczestników Turnieju, zaś 
upominki w postaci słodyczy dla 
każdego uczestnika oraz  poczę-
stunek grillowy i lody ufundowa-
ły takie firmy jak:  BLEK Paweł 
Jacykowski Białków, SESKO Se-
bastian Serwin Lubiatów, TAU-
RON DYSTRYBUCJA Wrocław 
oraz GAZ-SYSTEM S.A

W Głosce odbył się Turniej Tenisa Stołowego 
pn „Jesienny Turniej Pieczonego Ziemniaka”. W 
zawodach uczestniczyło 28 dziewcząt i chłopców.

Jesienny Turniej 
Pieczonego ZiemniakaStrefa spadkowa
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*Cena dotyczy 1 osoby (zakup biletu od godziny 21:00). Bilet uprawnia do 
przebywania na basenie/w saunach od 21:00 do 24:00. UWAGA! Kasa 
wejściowa czynna do 23:00! Po godzinie 22:00 na basenie/w saunach mogą 
przebywać tylko te osoby, które wykupiły specjalny bilet w cenie 19 zł/1 os. 
Osoby, które między 21:00 a 22:00 przebywają na  basenie/w saunach na 
podstawie innego biletu, muszą rozliczyć się w kasach zgodnie z 
regulaminem przed godziną 22:00, w przeciwnym razie transponder 
zostanie uznany za zagubiony, a klient obciążony kwotą 70 zł. 

 

 

w Średzkim Parku Wodnym 

19zł* 
- wyścigi łodzi, 

W programie: 

- wyścigi pod wodą, 
- szukanie skarbów, 

- nurkowanie na czas, 

t uprawnia do

- zabawa niespodzianka. 

,

R E K L A M A

Atuty naszego kalendarza:
� dokładna mapa powiatu

z naniesionymi lokalizacjami
poszczególnych firm

� całoroczne kalendarium,
wyróżnione święta, solenizanci

� skuteczna dystrybucja (ekspozycja
w sklepach, punktach usługowych,
urzędach)

� sprawdzony w wielu miastach,
funkcjonalny format – B1

� staranne wykonanie (wysokiej
jakości papier, druk, zawieszki)

� największe moduły reklamowe
(9 cm x 9 cm)
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Szanowni Państwo
Już od szesnastu lat wydajemy wielko-
formatowe kalendarze ścienne. Ich wy-
soka użyteczność sprawia, że są skutecz-
nymi, całorocznymi nośnikami reklam.
W tym roku ponownie proponujemy Pań-
stwu umieszczenie reklamy z zaznaczeniem
lokalizacji Państwa firmy na mapie powiatu.
Dodatkowo pomniejszona wersja kalenda-
rza opublikowana zostanie w jednym z gru-
dniowych wydań „Expressu Średzkiego” 
(nakład 5 000 egz.) widoczny będzie też
w formacie pdf na serwisie informacyjnym
www.otosroda.pl.
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tel. 512 745 851,  reklama@otomedia.pl
ul. Olszewskiego 7, 51-642 Wrocław

Kontakt:   

Sprawdzony i funkcjonalny format – B1

Franciszek Siwiec tel. 505 502 202

tak wyglądała ostatnia edycja naszego kalendarza
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